
Zápisnica č. 1 
napísaná z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva volebného obdobia 2010 – 2014, 
konaného dňa 27.12.2010 o 16,00 hod. v zasadačke Obecného úradu v Nededzi. 
__________________________________________________________________________ 
 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom OZ 
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a vedenie zasadnutia 
5. Zloženie sľubu poslancov Obecného zastupiteľstva 
6. Vystúpenie novozvoleného starostu 
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 
8. Voľba návrhovej a volebnej komisie 
9. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov a členov (hlasovanie) 
10. Určenie platu starostu obce a jeho schválenie 
11. Diskusia 
12. Uznesenie 
13. Záver 

 
 
l/ Otvorenie zasadnutia 
 
 Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Nededza otvoril starosta obce 
Ing. Dušana Vajda, používajúc insígnie. Privítal všetkých prítomných a oboznámil ich 
s programom tohto zasadnutia. Konštatoval, že ustanovujúce zasadnutie je spôsobilé rokovať 
a uznášať sa. 
 
2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
 Za zapisovateľku tohto zasadnutia určil p. Annu Gašiakovú, za overovateľov určil: 
p. Ing. Štefanova a Ing. Hreusa. 
 
3/ Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 
 
 P. Zajacová Anna, ako predseda miestnej volebnej komisie podala správu o výsledku 
volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 27.11.2010. 
Správa tvorí prílohu tejto zápisnice. 
 
4/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 
 
 Novozvolený starosta PhDr. Peter Vajda zložil sľub starostu obce, čo potvrdil svojim 
podpisom textu sľubu, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice. 
P. Zajacová mu odovzdala osvedčenie o zvolení za starostu obce Nededza.  
 
 



5/ Zloženie sľubu poslancov Obecného zastupiteľstva 
 
 Starosta obce PhDr. Peter Vajda prečítal sľub poslancov. Poslanci zložili sľub svojim 
podpisom pod  text sľubu, ktorý je napísaný na osobitnom liste a tvorí prílohu tejto zápisnice.  
 P. Zajacová novozvoleným poslancom odovzdala „Osvedčenie o zvolení za poslanca 
Obecného zastupiteľstva v Nededzi“. 
 
6/ Vystúpenie starostu obce 
 
 Starosta obce vo svojom príhovore poďakoval odchádzajúcemu starostovi Ing. 
Vajdovi za jeho prácu. Ďalej  vo svojom príhovore informoval prítomných, že svojou prácou 
pre obec sa bude snažiť presadzovať oprávnené záujmy našich občanov, aby  obec sa naďalej 
zveľaďovala, rozpracované projekty aby boli  úspešne dokončené a taktiež podľa finančných 
možnosti obce sa mohli rozbehnúť nové projekty. Poukázal  na to, že vždy bude presadzovať 
demokratický prístup ku všetkým občanom a počúvať vecné názory, a tak spoločne 
s poslancami vyvíjať maximálne úsilie v prospech obce.  
 
7/ Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 
 
Starosta obce navrhol doplniť program o dva body rokovania: 
 

a) určenie poslanca na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva v zmysle § 12 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

b) poverenie zástupcu starostu obce podľa § 13b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov 

Program bol jednohlasne schválený.  
 
8/ Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 
 
 Starosta obce navrhol do tejto komisie nasledovných poslancov: 
Milan Drábik – predseda 
Ing. Vladimír Zajac – člen 
Jozef Bíroš – člen 
Navrhnutí poslanci boli jednohlasne schválení. 
 
9/ Zriadenie komisií 
 
Starosta obce navrhol zriadiť nasledovné komisie a jej členov: 
 
- komisia stavebná, životného prostredia a verejného poriadku: 
    JUDr. Marián Cesnek – predseda 
                                               Jozef Bíroš – člen ( z poslancov ) 
                                               Marián Ďugel – člen (z radov občanov ) 
 
- komisia finančná a sociálnych vecí:     Ing. Miloš Janek – predseda 
                                                                Ing. Juraj Hreus – člen ( z poslancov ) 
                                                                Ing. Vladimír Zajac – člen ( z poslancov ) 
 
- komisia kultúry, mládeže, športu:        Milan Drábik – predseda 
                                                                Ing. Juraj Hreus – člen ( z poslancov  ) 



         MUDr. Dagmar Bollová – člen ( z radov občanov ) 
                                                               Bc. Darina Janušová – člen ( z radov občanov ) 
                                                               Božena Jankovská – člen ( z radov občanov ) 
 
- komisia verejného záujmu a prešetrovanie sťažností: 
                                                               Ing. Vladimír Zajac (KDH) 
                                                               JUDr. Marián  Cesnek (SMER) 
                                                               Ing. Igor Štefanov (SNS) 
 
Komisie boli jednohlasne zriadené. 
Predsedovia a členovia komisií, tak ako sú uvedení boli verejným hlasovaním jednohlasne 
zvolení. 
 
10/ Určenie platu starostu obce 
 
 Návrh platu starostu obce podľa zákona č. 253/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov 
Prečítala p. Slotová. ( 1363 EUR ) 
Ing. Miloš Janek – súhlasil so zvýšením platu starostu o 45%, ako mal predchádzajúci starosta 
JUDr. Marián Cesnek – nesúhlasil so zvýšením, prehodnotiť o pol roka – potom prípadne 
50% zvýšenie  
Ing. Štefanov – navrhol taktiež ponechať plat ako mal predchádzajúci starosta, nakoľko každý 
vie podľa volebného programu starostu, že bude potrebné pokračovať v rozpracovaných 
úlohách a samozrejme plniť úlohy nové. 
Ing. Hreus – navrhol zvýšenie ( 45% )  znížiť o niekoľko percent 
p. Drábik – navrhol, aby sa zvyšoval plat podľa toho, ako sa budú plniť úlohy, ktoré sú 
vytýčené v programe 
Ing. Zajac – navrhol nemeniť plat, nechať „100 dní „ a potom prehodnotiť 
 
Poslanci potom vzájomnou dohodou pristúpili k dvom návrhom platu starostu a to: 
 
- zvýšenie platu starostu o 30% - táto alternatíva nebola schválená, preto sa pristúpilo 
k hlasovaniu druhej alternatívy a to zvýšenie o 35%: 
- hlasovanie za zvýšenie platu o 35%: 
Za :  4   Ing. Janek, Ing. Štefanov, Ing. Zajac, Ing. Hreus 
Proti:  0 
Zdržal sa: 3  JUDr. Cesnek, Bíroš, Drábik 
 
Poslanci schválili navýšenie platu starostu obce o 35%.  
 
11/ Určenie poslanca na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva 
 
 Starosta obce navrhol podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 
tretia veta poslanca na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva: Ing. Miloša Janeka 
Za. 7                 Proti:  0               Zdržal sa: 0 
 
Ing. Miloš Janek bol jednohlasne schválený na zvolávanie a vedenie obecného zastupiteľstva 
podľa § 12 zákona o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
 



12/ Určenie zástupcu starostu obce 
Starosta obce určil ako zástupcu starostu obce: Ing. Igora Štefanova 
 
13/ Diskusia 
 
JUDr. Marián Cesnek: 
- poďakoval Ing. Dušanovi Vajdovi za prácu v prospech obce a zaželal mu veľa úspechov do 
ďalších rokov s tým, že dúfa, že o veci verejné neprestane mať záujem. Zároveň pogratuloval 
novému starostovi a dúfa, že pod jeho vedením bude nové zastupiteľstvo dobre fungovať. 
PhDr. Peter Vajda – poďakoval a ubezpečil, že jeho práca bude v prospech občanov 
Ing. Dušan Vajda – poďakoval a konštatoval, že i naďalej sa bude zaujímať o dianie v obci 
a podľa svojich možností pomáhať v rozbehnutých projektoch.  
 
14/ Schválenie uznesenia 
 
 
P. Drábik prečítal Uznesenie z prvého zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 
dňa 27. decembra 2010. 
Za: 7                   Proti:  0          Zdržal:   0 
 
Starosta obce konštatoval, že Uznesenie z prvého zasadnutia, ako bolo navrhnuté bolo 
jednohlasne prijaté. 
 
15/ Záver 
 
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 
 
Zapísal:  Gašiaková 
 
Overovatelia: 
 
 
Starosta obce:  PhDr. Peter Vajda 
 
 
 


